
 

Stránka 1 z 2 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 29. 11. 2023 

Žádost č. 1 ze dne 28. 11. 2023 

Žádám o vysvětlení požadavku na doložení technické kvalifikace, kde zadavatel požaduje: 

2 významné stavební práce jejímž předmětem (každé z nich) bylo vybudování nebo kompletní 

rekonstrukce LP včetně zajištění dodávky, instalace vedení chlazení ledu a zajištění kotvení 

mantinelů do LP v hodnotě alespoň 15 mil. Kč bez DPH/zakázka. 

Domníváme se, že takto formulovaný požadavek na text reference umožňuje výklad, při kterém 

pro prokázání technické kvalifikace se do požadovaného objemu 15 mil. Kč počítají pouze 

práce spojené přímo s výstavbou vlastní LP včetně kotvení mantinelů a práce a dodávky 

vztahující se např. k vlastní technologii chlazení a dodávkám mantinelů se do tohoto limitu 

nepočítají. 

Pro odstranění pochybností žádáme proto zadavatele o jasný výklad, které práce může uchazeč 

zahrnout do prokazovaného objemu reference. 

Zadavatel: 

STAREZ – SPORT, a.s. 

se sídlem Křídlovická 911/34, Staré Brno, 603 00 Brno 

IČO: 26932211 

Veřejná zakázka: 

„Rekonstrukce ledové plochy a střechy haly Rondo, 

část 2 – Rekonstrukce střechy" 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném zadávacím řízení podle 

§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 



 

Stránka 2 z 2 

Vzhledem k tomu, že uchazeč až na základě této odpovědi, může zažádat svoje referenční 

investory o potvrzení textu reference, žádáme tímto o prodloužení lhůty pro podání nabídek o 

10 dní. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel k dotazu sděluje, že technickou kvalifikaci dle odst. 6.4. písm. a) zadávací 

dokumentace (pro 2. část veřejné zakázky) splní dodavatel, který doloží alespoň 2 významné 

stavební práce, jejichž předmětem (každé z nich) bylo vybudování nebo kompletní 

rekonstrukce ledové plochy vč. zajištění dodávky, instalace vedení chlazení ledu a zajištění 

kotvení mantinelů do ledové plochy, a to v hodnotě 15.000.000 Kč bez DPH/zakázka.  

Uvedená finanční částka se vztahuje k celkové hodnotě stavební práce - vybudování nebo 

kompletní rekonstrukce ledové plochy1 a lze do ní zahrnout rovněž hodnotu prací a dodávek 

vztahující se např. k vlastní technologii chlazení a hodnotu dodávek mantinelů. 

Zadavatel současně upozorňuje na další pravidla vztahující se k technické kvalifikaci uvedené 

v zadávací dokumentaci. 

 

Byť zadavatel považuje dotazovaný kvalifikační požadavek za dostatečně konkrétní bez 

možnosti dvojího výkladu v souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací 

dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek (v rozsahu 2. části veřejné 

zakázky), a to následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Datum: 12. 12. 2023 Hodina: 10:00 

 

 

 

V Brně dle elektronického podpisu  

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

(podepsáno elektronicky) 

 

 

1 Ta může mít širší předmět plnění, než jen zajištění dodávky, instalace vedení chlazení ledu a zajištění 

kotvení mantinelů do ledové plochy. 


	VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 29. 11. 2023


		2023-11-29T16:20:12+0100




